
Година LX
Број 45/2024

Бачка Паланка
26. децембар 2024. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

330

На основу члана 203. Закона о 
здравственој заштити („Службени гла-
сник РС“, бр. 25/2019 И 92/2023-аутен-
тично тумачење), члана 32. став 1. 
тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 40. 
став 1. тачка 6. Статута општине Бачка 
Паланка („Службени лист општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка, на 
8. седници, одржаној 26. децембра 2024. 
године, доноси:

ОДЛУКУ
о измени Одлуке о утврђивању 

смрти лица умрлих изван 
здравствене установе на 

територији Општине Бачка 
Паланка

Члан 1.

У  Одлуци о утврђивању смрти 
лица умрлих изван здравствене уста-
нове на територији Општине Бачка 
Паланка (''Службени лист општине Бачка 
Паланка'', број 23/2015 и 2/2016), члан 
14. став 2  мења се и гласи:

„Координатору мртвозорничке 
службе припада фиксни/непромењиви 
месечни додатак у износу од  10.000,00 
динара.

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
БРОЈ: II-114-4/2024
Дана: 26. децембра 2024. 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

331

На основу члана 6. тачка 5. и  члана 
7. став 1. Закона о финансирању локалне 
самоуправе (,,Службени гласник Репу-
блике Србије’’, број 62/2006, 47/2011, 
93/2012, 99/2013 – усклађени дин. изн., 
124/2014 – усклађени дин. изн., 95/2015 
– усклађени дин. изн., 83/2016, 91/2016, 
104/2016 – др. закон, 96/2017– усклађени 
дин. изн., 89/2018– усклађени дин. изн., 
95/2018-др. закон, 86/2019 – усклађени 
дин.изн., 126/2020 – усклађени дин. изн., 
99/2021 – усклађени дин. изн,, 111/2021 
– др. закон, 124/2022 – усклађени дин. 
изн., 97/2023 – усклађени дин. изн. и 
85/2014-усклађени дин.изн.), члана 239. 
став 3. Закона о накнадама за коришћење 
јавних добара (’’Службени гласник Репу-



1866 страна - Броj 45/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      26 децембар 2024. године

блике Србије ’’, број 95/2018, 49/2019, 
86/2019 – усклађени дин. изн., 156/2020 
– усклађени дин. изн, 15/2021 – доп. 
усклађених дин. изн., 15/2023 – усклађени 
дин. изн., 92/2023 и 120/2023 – усклађени 
дин. изн.) и члана 40. став 1. тачка 6. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Скупштина Општине 
Бачка Паланка, на својој 8. седници одр-
жаној дана 26. децембра 2024. године, 
донела је

ОДЛУКУ 
o измени Одлуке о накнадама за 
коришћење јавних површина на 

територији Општине  
Бачка Паланка

Члан 1.

У Одлуци о накнадама за 
коришћење јавних површина на терито-
рији Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
11/2019 и 22/2024), у делу „Тарифа нак-
нада за коришћење јавних површина“, 
тарифни број 1. мења се и гласи:

„Тарифни број 1.
Накнада за коришћење простора 

на јавној површини у пословне и друге 
сврхе,  

осим ради продаје штампе, књига 
и других публикација, производа старих 
и уметничких заната и домаће радиности

1. За коришћење простора на јав-
ној површини у пословне и друге сврхе, 
осим ради продаје штампе, књига и дру-
гих публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности, 
за сваки цео и започети м2  простора који 
се користи, утврђује се накнада дневно 
сразмерно времену коришћења, и то:

1) за обављање пословне делат-
ности ( привремени објекти – киосци, 
други мањи монтажни објекти и други 

слични објекти за продају робе на мало, за 
пружање угоститељских, занатских и дру-
гих услуга; покретни привремени објекти 
- тезге, апарати за сладолед, апарати за 
кокице, кестен, кукуруз и сл.; конзерва-
тори за сладолед, расхладне витрине за 
продају освежавајућих напитака и други 
покретни објекти за продају робе на мало 
и вршење маркетиншких, занатских  и 
других услуга, специјализована возила за 
обављање делатности трговине на мало 
и друге делатности у складу са законом), 
накнада се утврђује дневно по м2 : 

Врста зоне                                    динара
 екстра зона пословања 50,00

 зона А 40,00

зона Б 30,00

зона В 25,00

зона Г 25,00

1а) за обављање пословне делат-
ности ( продају робе на мало и вршење 
занатских и других услуга, продају 
цвећа, новогодишњих, божићних и осмо-
мартовских аранжмана, поклона и сл.), 
изузев  привремених објеката ( киосци, 
други мањи монтажни објекти и други 
слични објекти за продају робе на мало, 
за пружање угоститељских, занатских и 
других услуга)  у периоду 06. март – 09. 
март и 15. децембар - 15. јануар, накнада 
се утврђује дневно по м2:  

                                                динара
 екстра зона пословања 130,00

зона А 120,00

 зона Б 100,00

зона В 50,00

зона Г 50,00

2) за обављање угоститељске 
делатности у башти угоститељског обје-
кта отвореног типа, накнада се утврђује 
дневно по м2:
                                                         динара



26 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 45/2024 - страна 1867  

 екстра зона пословања 20,00
зона А 15,00
зона Б 14,00
 зона В 10,00
 зона Г 10,00

3)  за обављање угоститељске 
делатности у башти угоститељског обје-
кта затвореног типа, накнада се утврђује 
дневно по м2:
                                                        динара
екстра зона пословања 30,00

 зона А 20,00

 зона Б 18,00

зона В 15,00

зона Г 15,00

4) за забавне паркове, циркусе и 
друге објекте забавних радњи, за спорт-
ске објекте (спортске терене, клиза-
лишта, терене за кошарку, одбојку и сл.), 
накнада се утврђује дневно по м2:
                                                          динара
 екстра зона пословања 5,00

зона А 4,00

 зона Б  3,00

 зона В 3,00

 зона Г 3,00

5) за одржавање концерата, фести-
вала и осталих културних и других мани-
фестација, накнада се утврђује дневно 
м2:
                                                          динара
 екстра зона пословања 10,00

зона А 8,00

 зона Б  4,00

зона В 3,00

зона Г 3,00

2. Накнада из овог тарифног 
броја не плаћа се за коришћење прос-
тора на јавним површинама ради продаје 
штампе, књига и других публикација, 
производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности.

Ако се поред штампе, књига и 
других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 
продаје и нека друга роба, накнада се 
плаћа у целокупно прописаном износу 
из овог тарифног броја.

3.  Обвезнику који не приложи до-
каз о измиреним обавезама по основу 
накнаде за коришћење простора на јав-
ној површини за претходни период ко-
ришћења неће се одобрити закуп јавне 
површине.“.

Члан 2.

Сви појмови употребљени у 
мушком граматичком роду обухватају 
мушки и женски род лица на која се од-
носе.

Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу наред-
ног дана од дана објављивања у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“, а 
примењује се од 1. јануара 2025. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
БРОЈ: II-352-162/2024
ДАНА: 26. децембра 2024. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.



1868 страна - Броj 45/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      26 децембар 2024. године

332

На основу члана 27 став 10 и 
члана 29 став 4 Закона о јавној својини 
(„Сл.гласник РС“, бр.72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 – др.закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), 
члана 3 став 1 тачка 1 Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у закуп 
ствари у јавној својини, односно приба-
вљања и уступања искоришћавања дру-
гих имовинских права, као и поступцима 
јавног надметања и прикупљања писме-
них понуда („Сл. гласник РС“ бр. 16/2018 
и 79/2023), члана 15 став 6 Одлуке о 
прибављању и располагању стварима у 
јавној својини Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ бр. 10/2014 и 21/2014) и члана 
40 став 1 тачка 39 Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“ бр. 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка 
на својој 8. седници, одржаној дана 26. 
децембра 2024.године, доноси

РЕШЕЊЕ
о прибављању непокретности у 
јавну својину Општине Бачка 

Паланка непосредном погодбом по 
тржишној вредности - катастарска 

парцела бр. 4318/5 к.о. 
Бачка Паланка – град

Члан 1

Општина Бачка Паланка прибавља 
у јавну својину непосредном погодбом 
по тржишној вредности непокретност 
уписану у Лист непокретности бр. 6436 
K.O. Бачка Паланка-град, катастарска 
парцела бр. 4318/5, градско грађевинско 
земљиште, површине 7517 m2,  у приват-
ној својини Опарница Зорице из Обровца 
у 5755/13643 реалном уделу и Попин 

Анђелке из Бачке Паланке у 7888/13643 
реалном уделу.

Члан 2

Општина Бачка Паланка приба-
вља у јавну својину непокретност из 
члана 1 овог Решења из разлога при-
вођења намени из планске документа-
ције - Плана генералне регулације Бачке 
Паланке („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 12/2020 и 9/2022), с 
обзиром да је катастарска парцела 4318/5 
K.O. Бачка Паланка-град према планској 
документацији намењена за постројење 
за пречишћавање отпадних вода, те као 
таква по својим карактеристикама једина 
одговара потребама Општине Бачка 
Паланка. 

Члан 3

Непокретност из члана 1 овог 
Решења прибавља се непосредном пого-
дбом по тржишној  вредности у износу од 
9.127.366,91 динара утврђеној од Пореске 
управе, Сектора за издвојене активности, 
Групе за контролу издвојених актив-
ности малих локација Бачка Паланка 
број: 205-464-08-00039/2024-0000 од 
дана 28.11.2024. године, тако што ће се 
износ у висини од 3.850.179,33 динара 
сразмерно реалном уделу исплатити на 
име Опарница Зорица из Обровца, ул. 
Симе Шолаје бр.89, а износ у висини од 
5.277.187,58 динара сразмерно реалном 
уделу исплатити на име Анђелка Попин 
из Бачке Паланке, ул. Југословенске 
армије бр.171.

Члан 4

Закључењу Уговора о прибављању 
непокретности у јавну својину Општине 
Бачка Паланка непосредном погодбом 
по тржишној вредности - катастарска 
парцела бр. 4318/5 к.о. Бачка Паланка – 
град, приступиће се након прибављеног 



26 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 45/2024 - страна 1869  

мишљења Правобранилаштва Општине 
Бачка Паланка.

Члан 5

Ово Решење је коначно.

Члан 6

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-464-50/2024
26. децембра 2024. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

333

      На основу  члана  27. став 10. 
Закона о јавној својини  („Службени гла-
сник РС“, бр.72/2011,88/2013,105/2014,
104/2016,108/2016,113/2017,95/2018,153
/2020 и 94/2024) а у вези са чланом 29. 
став 4. Закона о јавној својини , члана 
40. став 1. тачка 39.  и члана 138. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019 и 15/2023 ),  члана 15. став 
6.  Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр.10/2014 и 21/2014 ) а 
у вези члана 58. став 6. Одлуке о грађе-
винском земљишту ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка" бр. 8/2017, 
35/2017 и 1/2020), Скупштина Општине 
Бачка Паланка на својој  8. седници, одр-
жаној дана 26. децембра 2024. године ,  
доноси

Р Е Ш Е Њ Е  
о прибављању непокретности у 
јавну својину Општине Бачка 

Паланка  путем непосредне 
погодбе по тржишној вредности 

и то непокретности уписане у 
Лист непокретности број 7892 КО 

Бачка Паланка – град- катастарске 
парцеле број 4321/2, 4320/2 и 4319/4

Члан 1.

   Прибављају се непокретности 
у јавну својину Општине Бачка Паланка 
путем непосредне погодбе по тржишној 
вредности и то следеће непокретности 
уписане у Лист непокретности број 7892 
КО Бачка Паланка-град - катастарска 
парцела број 4321/2 , градско грађевин-
ско земљиште, њива 2. класе, улица Иве 
Лоле Рибара у Бачкој Паланци, површине 
1215 м2, катастарска парцела број 4320/2 
, градско грађевинско земљиште, њива 
2. класе, потес Град у Бачкој Паланци, 
површине 1213 м2,  и катастарска пар-
цела број 4319/4, градско грађевинско 
земљиште, њива 2. класе, потес Град у 
Бачкој Паланци, површине 3383 м2, све 
у уделу 1/1 у  приватној својини Поповић 
(Мијо) Милоша, из Бачке Паланке ул. 
Иве Лоле Рибара бр. 266.

Члан 2.   

Непокретности из члана 1. овог 
Решења прибављају се по процењеној 
тржишној вредност непокретности која 
износи 7055890.53 динара. 

Процена тржишне вредности 
непокретности из члана 1.  Решења 
извршена је од стране Министарства 
финансија Пореске управе Сектора за 
издвојене активности Група за контролу 
издвојених активности малих локација 
Бачка Паланка посл.бр. 205-464-08-
00038/2024-0000 од 02.децембра 2024. 



1870 страна - Броj 45/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      26 децембар 2024. године

године и представља највишу купопро-
дајну цену непокретности које се приба-
вљају. 

Члан 3.  

Прибављање непокретности из 
члана 1. Решења у јавну својине Општине 
Бачка Паланка непосредном погодбом  
представља једино могуће решење. 

Непокретности које се приба-
вљају у јавну својину Општине Бачка 
Паланка  по својим карактеристикама 
једине одговарају потребама Општине 
Бачка Паланка, с обзиром  да је   намена 
предметних катастарских парцела према 
планском основу-Плану генералне регу-
лације Бачка Паланка јавна ( „Сл.лист 
општине Бачка Паланка“ бр.12/2020 и 
измене и допуне 9/2022)  – намењене су 
за будући комплекс постројење за пре-
чишћавање отпадних вода, објекта који 
ће бити од великог комуналног значаја за 
Општину Бачка Паланка. 

Члан 4.

Уговор о прибављању непокрет-
ности из члана 1. у јавну својину Општине 
Бачка Паланка, закључиће Председник 
Општине Бачка Паланка са власником 
непокретности које се прибављају, по 
претходно прибављеном мишљењу Пра-
вобраниоца Општине Бачка Паланка. 

Члан 5.

Ово Решење је коначно. 

Члан 6.

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.    

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-51/2024
26. децембра 2024. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

334

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања ("Службени гласник Републике 
Србије", бр  88/2017,  27/2018  - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. 
Статута Општине Бачка Паланка ("Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка", бр. 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 8. седници, одр-
жаној дана   26. децембра 2024. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу и именовању члана  
Школског одбора Основне школе 

„Браћа Новаков“ Силбаш

I

Разрешава се ГОЈА ПЕТРОВИЋ 
дужности члана Школског одбора Ос-
новне школе „Браћа  Новаков“  Силбаш, 
из реда родитеља.

II

Именује се МИРЈАНА ПОПОВ за 
члана Школског одбора Основне школе 
„Браћа Новаков“ Силбаш, из реда роди-
теља.



26 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 45/2024 - страна 1871  

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-85/2024
26. децембра  2024. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

335

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања ("Службени гласник Републике 
Србије", бр  88/2017,  27/2018  - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. 
Статута Општине Бачка Паланка ("Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка", бр. 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 8. седници, одр-
жаној дана   26. децембра 2024. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу и именовању члана  
Школског одбора Основне школе 
за музичко образовање „Стеван 

Христић“ Бачка Паланка

I

Разрешава се ЈОВАН АНЂЕЛКО-
ВИЋ дужности члана Школског одбора 
Основне школе за музичко образовање 
„Стеван Христић“  Бачка Паланка, из 
реда запослених.

II

Именује се САНДРА МИЛУ-
ТИНОВИЋ за члана Школског одбора 
Основне школе за музичко образовање 
„Стеван Христић“ Бачка Паланка, из 
реда запослених.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВО-
ДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-84/2024
26. децембра  2024. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

336

На основу члана 40. став 1. тачка 56. 
Статута Општине Бачка Паланка ("Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка", број 
9/2019 и 15/2023) и члана 14. Одлуке о 
оснивању Установе:“Центар за социјални 
рад Општине Бачка Паланка“ Бачка 
Паланка услед одвајања („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2006, 
14/2006, 11/2011 и 3/2012), Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 8. сед-
ници, одржаној дана 26. децембра  2024. 
године, донела је следеће

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Годишњи 
програм рада и Финансијски план 
Центра за социјални рад општине 

Бачка Паланка за 2025. годину



1872 страна - Броj 45/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      26 децембар 2024. године

I

Даје се сагласност на Годишњи 
програм рада и Финансијски план  Цен-
тра за социјални рад општине Бачка 
Паланка за 2025. годину, које је Управни 
одбор ове установе усвојио на седници 
одржаној дана 11. децембра 2024. године, 
одлуком под бројем 060-12-362/2024.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА	
Број: II-401-44/2024	
26. децембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

337

На основу члана 61. Став 12. Закона 
о буџетском систему („Сл. гласник РС“, 
број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021-
др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 14. 
Одлуке о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 22/2023, 
18/2024 и 39/2024), дана 25. децембра 
2024. године, председник Општине Бачка 
Паланка доноси

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка за 
2024. годину, раздео 4, глава 4.01 Про-
грам 13 – Развој културе и информисања, 
програмска активност 1201-0001- Функ-
ционисање локалних установа културе, 
функционална класификација 820, пози-
ција 150, економска класификација 4237 
„Репрезентација“, Установа Културни 
центар,, умањује се у износу од 900 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2024. 
годину, раздео 4, глава 4.01 Програм 13 
– Развој културе и информисања, про-
грамска активност 1201-0001- Функ-
ционисање локалних установа културе, 
функционална класификација 820, пози-
ција 150, економска класификација 4234 
„Услуге информисања“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка за 
2024. годину, раздео 4, глава 4.01 Про-
грам 13 – Развој културе и информисања, 
програмска активност 1201-0001- Функ-
ционисање локалних установа културе, 
функционална класификација 820, пози-
ција 152, економска класификација 4251 
„Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката“, Установа Културни центар,, 
умањује се у износу од 70.500 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2024. годину, раздео 4, 
глава 4.01 Програм 13 – Развој културе 
и информисања, програмска активност 
1201-0001- Функционисање локалних 
установа културе, функционална класи-
фикација 820, позиција 152, економска 
класификација 4252 „Текуће поправке и 
одржавање опреме“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка за 



26 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 45/2024 - страна 1873  

2024. годину, раздео 4, глава 4.01 Про-
грам 13 – Развој културе и информисања, 
програмска активност 1201-0001- Функ-
ционисање локалних установа културе, 
функционална класификација 820, пози-
ција 153, економска класификација 4261 
„Административни материјал“, Установа 
Културни центар,, умањује се у износу од 
600 динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2024. 
годину, раздео 4, глава 4.01 Програм 13 
– Развој културе и информисања, про-
грамска активност 1201-0001- Функ-
ционисање локалних установа културе, 
функционална класификација 820, пози-
ција 153, економска класификација 4269 
„Материјал за посебне намене“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
Oпштинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
БРОЈ: I-40-1/2024-1059
ДАНА: 25. децембра 2024. године

Председник
Општине Бачка Паланк

Бранислав Шушница, с.р.

338

На основу члана 61. Став 12. Закона 
о буџетском систему („Сл. гласник РС“, 
број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 

103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021-
др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 14. 
Одлуке о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 22/2023, 
18/2024 и 39/2024), дана 24. децембра 
2024. године, председник Општине Бачка 
Паланка доноси

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4213 „Комуналне услуге“, ОШ 
„Здравко Челар“ Челарево умањује се у 
износу од 1.000 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4212 „Енергетске услуге“,  
ОШ „Здравко Челар“ Челарево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална кла-
сификација 912, позиција 139, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4235 
„Стручне услуге“, ОШ „Здравко Челар“ 



1874 страна - Броj 45/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      26 децембар 2024. године

Челарево умањује се у износу од 2.600 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2024. 
годину, раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Реализација делатности основног 
образовања, функционална класифика-
ција 912, позиција 139 економска кла-
сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 
4212 „Енергетске услуге“,  ОШ „Здравко 
Челар“ Челарево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 5122 „Административна опрема“, 
ОШ „Здравко Челар“ Челарево умањује 
се у износу од 2.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4212 „Енергетске услуге“,  
ОШ „Здравко Челар“ Челарево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална кла-
сификација 912, позиција 139, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 5126 
„Опрема за образовање, науку, културу и 
спорт“, ОШ „Здравко Челар“ Челарево 

умањује се у износу од 600 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2024. годину, раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Реа-
лизација делатности основног образо-
вања, функционална класификација 912, 
позиција 139 економска класификација 
463 „Трансфери осталим нивоима вла-
сти“, расход по намени 4212 „Енергетске 
услуге“,  ОШ „Здравко Челар“ Челарево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална кла-
сификација 912, позиција 139, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 5128 
„Опрема за образовање, науку, културу и 
спорт“, ОШ „Здравко Челар“ Челарево 
умањује се у износу од 900 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2024. годину, раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Реа-
лизација делатности основног образо-
вања, функционална класификација 912, 
позиција 139 економска класификација 
463 „Трансфери осталим нивоима вла-
сти“, расход по намени 4212 „Енергетске 
услуге“,  ОШ „Здравко Челар“ Челарево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална кла-
сификација 912, позиција 139, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4263 
„Материјали за образовање и усаврша-
вање запослених“, ОШ „Здравко Челар“ 
Челарево умањује се у износу од 900 



26 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 45/2024 - страна 1875  

динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2024. 
годину, раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Реализација делатности основног 
образовања, функционална класифика-
ција 912, позиција 139 економска кла-
сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 
4212 „Енергетске услуге“,  ОШ „Здравко 
Челар“ Челарево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4143 „Отпремнине и помоћи“, 
ОШ „Здравко Челар“ Челарево умањује 
се у износу од 900 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4212 „Енергетске услуге“,  
ОШ „Здравко Челар“ Челарево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална кла-
сификација 912, позиција 139, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4161 
„Награде запосленима и остали посебни 
расходи“, ОШ „Здравко Челар“ Челарево 
умањује се у износу од 800 динара, док 

се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2024. годину, раздео 
4, Програм 9 – Основно образовање, 
пројектна активност 2003-0001- Реа-
лизација делатности основног образо-
вања, функционална класификација 912, 
позиција 139 економска класификација 
463 „Трансфери осталим нивоима вла-
сти“, расход по намени 4212 „Енергетске 
услуге“,  ОШ „Здравко Челар“ Челарево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална кла-
сификација 912, позиција 139, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4144 
„Помоћ у медицинском лечењу запосле-
ног или чланова уже породице“, ОШ 
„Здравко Челар“ Челарево умањује се 
у износу од 400 динара, док се за исти 
износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4212 „Енергетске услуге“,  
ОШ „Здравко Челар“ Челарево.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка Па-
ланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.



1876 страна - Броj 45/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      26 децембар 2024. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
БРОЈ: I-40-1/2024-1052
ДАНА: 24. децембра 2024. године

Председник
Општине Бачка Паланка
Бранислав Шушница,с.р.

339

На основу члана 61. Став 12. Закона 
о буџетском систему („Сл. гласник РС“, 
број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021-
др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 14. 
Одлуке о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 22/2023, 
18/2024 и 39/2024), дана 23. децембра 
2024. године, председник Општине Бачка 
Паланка доноси

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

 

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4212 „Енергетске услуге“, ОШ 
„Херој Пинки“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 20.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-

беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4213 „Комуналне услуге“,  
ОШ „Херој Пинки“ Бачка Паланка.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4237 „Репрезентација“, ОШ 
„Херој Пинки“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 3.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4249 „Остале специјализо-
ване услуге“,  ОШ „Херој Пинки“ Бачка 
Паланка.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4237 „Репрезентација“, ОШ 
„Херој Пинки“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 1.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-



26 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 45/2024 - страна 1877  

беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4263 „Остале специјализо-
ване услуге“,  ОШ „Херој Пинки“ Бачка 
Паланка.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
БРОЈ: I-40-1/2024-1043
ДАНА: 23. децембра 2024. године

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

340

На основу члана 60. став 1. тачка 
1. и 20. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), и члана 21. Уговорa о 
јавној набавци радова – партерно уређење 
дворишта дневног боравка за децу са 
сметњама у развоју у улици 20. октобра 
у Бачкој Паланци, ЈН број 50/2024, бр. 
IV-404-2/2024-313 од 25.11.2024. г, Пред-
седник општине дана 24.12.2024. године 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије за 

примопредају и коначни обрачун 
изведених радова на партерном 

уређењу дворишта дневног 
боравка за децу са сметњама у 
развоју у улици 20. октобра у 

Бачкој Паланци

I

Образује се Комисија за примопредају 
и коначни обрачун изведених радова на 
партерном уређењу дворишта дневног 
боравка за децу са сметњама у развоју у 
улици 20. октобра у Бачкој Паланци. 

II

У Комисију се именују:
1.	 Велимир Радованов, представ-

ник Наручиоца за председника,

2.	 Жарко Марушић, представник 
Одабраног понуђача за члана, 

3.	 Сандра Којић, представник 
стручног надзора за члана. 

III

Задатак Комисије је да изврши 
примопредају и коначни обрачун изве-
дених радова на партерном уређењу 
дворишта дневног боравка за децу са 
сметњама у развоју у улици 20. октобра 
у Бачкој Паланци и о томе сачини запи-
сник.

IV

Админист ративно-техничке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Канцеларија за локално економски 
развој, Одељења за привреду, Општинске 
управе Општине Бачка Паланка.



1878 страна - Броj 45/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      26 децембар 2024. године

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2024-29
Дана:24.12.2024. године

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



26 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 45/2024 - страна 1879  



1880 страна - Броj 45/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      26 децембар 2024. године

330 ОДЛУКА о измени Одлуке о 
утврђивању смрти лица умрлих изван 
здравствене установе на територији 
Општине Бачка Паланка .......................  1865
331 ОДЛУКА o измени Одлуке о накнадама 
за коришћење јавних површина на 
територији Општине Бачка Паланка .... 1866
332 РЕШЕЊЕ о прибављању непокретности 
у јавну својину Општине Бачка Паланка 
непосредном погодбом по тржишној 
вредности - катастарска парцела бр. 4318/5 
к.о. Бачка Паланка – град .....................  1868
333 РЕШЕЊЕ о прибављању непокретности 
у јавну својину Општине Бачка Паланка  
путем непосредне погодбе по тржишној 
вредности и то непокретности уписане у 
Лист непокретности број 7892 КО Бачка 
Паланка – град- катастарске парцеле број 
4321/2, 4320/2 и 4319/4 .........................  1869
334 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана  Школског одбора Основне школе 
„Браћа Новаков“ Силбаш .....................  1870
335 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана  Школског одбора Основне школе 
за музичко образовање „Стеван Христић“ 
Бачка Паланка ........................................  1871
336 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Годишњи програм рада и Финансијски план 
Центра за социјални рад општине Бачка 
Паланка за 2025. годину .......................  1871

337 РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1872
338 РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1873
339 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................  1876

340 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
примопредају и коначни обрачун 
изведених радова на партерном уређењу 
дворишта дневног боравка за децу са 
сметњама у развоју у улици 20. октобра 
у Бачкој Паланци ...................................  1877

С А Д Р Ж А Ј

Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500


